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Notat 
 
Emne:   10-dages forespørgsel om utryghed på Aarhus Ø 
Til:         Byrådssekretariatet 
 
 
 
 
Svar på 10-dages forespørgsel om utryghed på Aarhus Ø 
 
Dansk Folkepartis byrådsgruppe har den 26. juli 2021 fremsendt forespørg-
sel om vagtordning på Fiskeri-, Træskibs- og Lystbådehavnen (FTL-hav-
nen). 
 
Hermed svar på de fremsendte spørgsmål: 
 
Spørgsmål 1: 
Hvorfor er vagtens tilstedeværelse blevet reduceret? 
 
Svar:  
Fra fredag den 9. juli blev vagtens tilstedeværende reduceret.  
 
Sport & Fritid vurderede, at der generelt set var faldet ro på situationen, så 
det ikke længere var relevant med samme vagtbemanding som i de foregå-
ende uger. 
 
Spørgsmål 2: 
Hvem har truffet beslutningen og hvornår er det sket? 
 
Svar: 
Beslutningen er truffet af havnens personale. Beslutningen blev taget i da-
gene op til den 9. juli. 
 
Spørgsmål 3: 
Rådmanden bedes med udgangspunkt i Århuskompassets visioner om Min-
dre system, Mere borger beskrive, hvordan forvaltningen har involveret lo-
kale beboere og foreninger i beslutningen om at reducere vagtens tilstede-
værelse. 
 
Svar: 
Sport og Fritid har ansvaret for Fiskeri-, Træskibs- og Lystbådehavnen på 
Aarhus Ø og dialogen med fritidsbrugerne her. Sport og Fritid indgår desu-
den i en tværgående beredskabsgruppe, der har til formål at håndtere uroen 
i hele området omkring Aarhus Ø. 
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Der afholdes ca. 6 årlige brugermøder med ”Havneforeningen”, som repræ-
senterer FTL-havnens forskellige foreninger. På brugermøderne er situatio-
nen omkring utryghed og tilstedeværelsen af vagter blevet drøftet generelt. 
 
Sport & Fritid har det driftsmæssige ansvar for FTL-havnen, herunder også 
det økonomiske ansvar. Den konkrete beslutning om, hvornår og hvor længe 
vagten skal være til stede, ligger i Sport & Fritid. 
 
Sport & Fritid har løbende været i dialog med Gadeplan og Politi og har des-
uden løbende fået input fra enkeltpersoner om situationen. Sport & Fritids 
medarbejder på havnen har desuden selv dagligt været til stede, herunder 
nogle aftner og weekender, og er løbende i dialog med områdets brugere. 
Disse input og observationer ligger til grund for beslutningen om vagtbeman-
dingen. 
 
Spørgsmål 4: 
Hvilke udgifter har man haft til vagtordningen på Århus Ø indtil videre i 2021 
og hvad forventer man udgiften vil være resten af året? 
 
Svar: 
Regningen for perioden 29. marts til 30. juni er på 76.394 kr. ekskl. moms. 
 
Vi har endnu ikke modtaget regning fra 1. juli og frem. Regningen for juli for-
ventes at blive ca. 50.000 kr. ekskl. moms. 
 
Ud fra tidligere års erfaring er det relevant at have vagt frem til ca. medio 
september – afhængig af vejret m.v. Med det nuværende niveau forventes 
regningen for august og ½-delen af september at blive ca. 40.000 kr. ekskl. 
moms. 
 
Spørgsmål 5: 
Hvor mange klager har forvaltningen modtaget angående den reducerede 
vagtordning? 
 
Svar: 
Sport & Fritid har modtaget en mail den 23. juli fra formanden for Aarhus 
Sejlklub, som udtrykte en protest mod, at vagtbemandingen var reduceret. 
 
Spørgsmål 6: 
Er der planlagt eller iværksat en evaluering af vagtordningen? 
 
Svar: 
Der er ikke planlagt eller iværksat en egentlig evaluering af vagtordningen. 
Det forventes, at vagtordningen m.v. bliver et emne på et brugermøde med 
Havneforeningen i løbet af efteråret. 
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Spørgsmål 7: 
Hvilke andre initiativer er der blevet iværksat for at reducere utrygheden på 
Århus Ø i løbet af sommeren 2021? 
 
Svar: 
Der har været en række initiativer fra forskellige parter: 

 Politiet har haft særligt fokus på lystbådehavnen og Aarhus Ø og har 
ofte patruljeret på arealerne. 

 Gadeplanmedarbejdere fra både Sociale Forhold og Beskæftigelse 
og Børn og Unge har været til stede på arealerne. 

 Teknik og Miljø har etableret fartdæmpning på Ester Aggebos Gade 
og Dagmar Pedersens Gade. 

 Der har i regi af ”Tryg i Aarhus”, som faciliteres af Borgmesterens 
Afdeling, været afholdt et møde med deltagelse af relevante myndig-
heder, Fællesrådet på Aarhus Ø samt Havneforeningen. 

 
Det kan endvidere nævnes, at der den 26. august er planlagt et møde med 
havnens foreninger, hvor medarbejdere fra Gadeplan, MSB, giver en intro-
duktion til, hvordan man som forening og havnebruger kan indgå i en dialog 
med de unge, som tager ophold på havnens arealer. 
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